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Tarjetas Transporte Público · Transport Cards

Autobuses Interurbanos · Suburban Buses
Tarifas · Fares

Tarifas · Fares
PARA VIAJAR EN LOS AUTOBUSES INTERURBANOS DEL CONSORCIO DE TRANSPORTES ES NECESARIO 
DISPONER DE UN BILLETE SENCILLO O UNA TARJETA TRANSPORTE PÚBLICO QUE DEBERÁ VALIDAR AL 
INICIAR EL VIAJE.
TO USE BUS SERVICES YOU NEED 
A SINGLE TICKET OR A PUBLIC 
TRANSPORT CARD THAT MUST 
BE VALIDATED PRIOR THE TRIP.

El Abono Transporte y el billete turístico se pueden cargar en las máquinas de las estaciones de metro, 
metro ligero y Renfe Cercanías, estancos, otros puntos autorizados y a través de la APP Tarjeta Transporte.
The Travel Pass and the tourist ticket can be loaded at the stations' ticket machines of metro, light rail and 
Renfe Cercanias, tobacco shops, other licensed points of sale and with the APP Tarjeta Transporte.

Existen descuentos para familias numerosas (50% especial, 20% general) y para personas con discapacidad (20%)
There are discounts for large families (special category 50%, general category 20%), and for disabled people (20% discount)

2,50€

4,00€

Gratuita Free of charge

BILLETE TURÍSTICO · TOURIST TICKET
Título personal con validez para 1, 2, 3, 4, 5 ó 7 días naturales y consecutivos. No es válido 
en la línea de autobús Exprés Aeropuerto.
- Zona A: todos los servicios de esta zona.
- Zona T: todos los servicios de la Comunidad de Madrid,  
   incluidas zonas E1 y E2, excepto servicios Renfe a Toledo. 

A personal ticket that allows for unlimited use for 1, 2, 3, 4, 5 or 7 calendar consecutive 
days. It is not valid for the Airport Express bus line.
- Zone A: all transport services of zone A.
- Zone T: all transport services in the Madrid Region,including E1-E2 zones, except Renfe 
railway to Toledo.

ABONO TRANSPORTE · TRAVEL PASS
Título de transporte personal de utilización ilimitada durante 30 días desde su primera 
validación, en todos los servicios de transporte público de la zona tarifaria correspondiente, 
excepto la línea de autobús Exprés Aeropuerto. También existe un abono de validez anual.

A personal Travel Pass with 30 days validity from its �rst validation that allows for unlimi-
ted use on any public transport mode, in accordance to the loaded fare zone, except 
Airport Express bus line. There is also a one-year validity travel pass. 

SENCILLO Y 10 VIAJES · SINGLE AND 10-TRIPS
Aplicado descuento temporal del 1/9/2022 al 31/12/2022 · Temporary discount applied from 9/1/2022 to 12/31/2022

Aplicado descuento temporal del 1/9/2022 al 31/12/2022 · Temporary discount applied from 9/1/2022 to 12/31/2022

8,40€ 

Días naturales y consecutivos · Calendar consecutive days

ZONA zone

ZONA zone

50% Discount for children under 11

14,20€ 18,40 € 22,60€ 
17,00€ 28,40€ 35,40€ 43,00€ 

4

26,80€ 
50,80€ 

35,40€ 
70,80€ 
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Información Transporte Público
Public Transport Information
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Adquisición · Acquisition Títulos de transporte 
Transport tickets

PERSONAL 

INFANTIL
Para niños de 4, 5 y 6 años de edad. Los niños menores de 4 años pueden viajar 
sin título de transporte. Card for children of 4, 5 and 6 years old. Children under 4 
can travel without a transport ticket.
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Hasta 3 títulos no personales
Up to 3 different types of 
non-personal tickets.

1 título personal 
y hasta 2 no personales.
1 Travel Pass and a maximum 
of 2 non-personal tickets.

SENCILLO - SINGLE 1,50 € 1,30 € 2,00 € 2,60 € 3,60 € 4,20 € 5,10 € 
-

8,50 € 12,20 € 16,10 € 23,00 € 29,70 € 37,40 € 

10 VIAJES - 10 TRIPS

ZONAS
Zones

SENCILLO
Single 1,50 € 1,30 € 2,00 € 2,60 € 3,60 € 4,20 € 5,10 € 

-

8,50 € 12,20 € 16,10 € 23,00 € 29,70 € 37,40 € 

10 VIAJES
10 Trips

ZO
N

AS
·Z

on
es

SENCILLO
Single 1,50 € 1,30 € 2,00 € 2,60 € 3,60 € 4,20 € 5,10 € 

- 5,90 € 8,50 € 11,20 € 16,10 € 20,70 € 26,10 € 

5,90 € 8,50 € 11,20 € 16,10 € 20,70 € 26,10 € 

5,90 € 8,50 € 11,20 € 16,10 € 20,70 € 26,10 € 

10 VIAJES
10-Trips

A

zona/zone C1 C2 E1 E2B1 B2 B3zonas/zones
1 2 3 4 5 6

Río 

UTILIZACIÓN SEGÚN TARIFAS. INCLUIDO IVA · NIF Q7850003J

Río 

UTILIZACIÓN SEGÚN TARIFAS. INCLUIDO IVA · NIF Q7850003J

041E2E81B11B80 A-00030739

001 001 001 001
0000023768

OSCAR
MARTÍNEZ
HERNÁNDEZ

NORMAL - REGULAR 
26 - 64 años - years

JOVEN - YOUNG
7 - 25 años - years

3a EDAD - ELDERLY
desde-from 65 años-years

NORMAL
STANDARD

años
years26-64

ZONA
zone

ZONA
zone

JOVEN
YOUNG

años
years7-25

3a EDAD
SENIOR

años
years

Desde
From 65

NORMAL
STANDARD

años
years26-64

ZONA
zone

JOVEN
YOUNG

años
years7-25

3a EDAD
SENIOR

años
years

Desde
From 65

NORMALaños26-64

ZONA

JOVEN7-25

3a EDADDesde65

NORMAL
STANDARD

años
years26-64

ZONA
zone

JOVEN
YOUNG

años
years7-25

3a EDAD
SENIOR

años
years

Desde
From 65

años

años

A C1 C2 E1 E2B1 B2 B3

A C1 C2 E1 E2B1 B2 B3

A B1 B2 B3

A C1 C2 E1 E2B1 B2 B3

27,30€ 31,80€ 36,00€ 41,00€ 

10,00 € 

1,60 €

27,30€ 31,80€ 36,00€ 41,00€ 41,00€ 41,00€ 55,30€ 65,90€

27,30€ 31,80€ 36,00€ 41,00€ 41,00€ 41,00€ 55,30€ 65,90€

27,30€ 31,80€ 36,00€ 41,00€ 41,00€ 41,00€ 55,30€ 65,90€

27,30€ 31,80€ 36,00€ 41,00€ 41,00€ 41,00€ 55,30€ 65,90€

10,00 € 

1,60 €

10,00 € 

1,60 €

10,00 € 

1,60 €

10,00 € 

1,60 €

A C1 C2 E1 E2

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en www.crtm.es 
See fares for interzonal Travel Pass at www.crtm.es 

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en www.crtm.es 
See fares for interzonal Travel Pass at www.crtm.es 

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en www.crtm.es · See fares for interzonal Travel Pass at www.crtm.es

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en www.crtm.es
See fares for interzonal Travel Pass at www.crtm.es

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en www.crtm.es
See fares for interzonal Travel Pass at www.crtm.es

Los billetes sencillos se adquieren a bordo del autobús. Los billetes 10 viajes (BONOBÚS) se 
pueden cargar en intercambiadores de transporte, estancos, otros puntos autorizados y a través 
de la App Tarjeta Transporte. 
Single bus tickets are purchased on board the bus. The 10-trips tickets (BONOBÚS) can be loaded 
in transport interchange stations, tobacco shops, other licensed points of sale and with the APP 
Tarjeta Transporte.


